
Preis netto 

Cent/kWh

MwSt.          

(7 %)

Preis brutto 

Cent/kWh

14,72 ct 1,03 ct 15,75 ct

12,43 ct 0,87 ct 13,30 ct

Preis netto 

Euro/Jahr

MwSt.          

(7 %)

Preis brutto 

Euro/Jahr

109,21 € 7,64 € 116,85 €

341,21 € 23,88 € 365,09 €

In die oben genannten Netto-Verbrauchspreise fließen folgende Kostenbelastungen ein (Stand 01.01.2024):

Preisbestandteile: bis 4.000 kWh/Jahr: ab 4.001 kWh/Jahr:

Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten 

nach dem BEHG ("CO2-Preis")
0,816 ct/kWh 0,816 ct/kWh

Energiesteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,510 ct/kWh 0,220 ct/kWh

(Gas-)Speicherumlage gem. § 35e EnWG* 0,186 ct/kWh 0,186 ct/kWh

Saldo der vorstehenden Belastungen 2,062 ct/kWh 1,772 ct/kWh

* gemäß der veröffentlichten Höhe ab dem 01.01.2024 des Marktgebietsverantwortlichen THE (www.tradinghub.eu). 

Grundversorgeranteil (Beschaffungskosten) 8,450 ct/kWh 8,450 ct/kWh

Weitere Hinweise zu den Preisen:

Preis netto 

Cent/kWh

MwSt.           

(7 %)

Preis brutto 

Cent/kWh

8,45 ct 0,59 ct 9,04 ct

Preis netto 

Euro/Jahr

MwSt.           

(7 %)

Preis brutto 

Euro/Jahr

500,00 € 35,00 € 535,00 €

Die vorstehenden Preise der Ersatzversorgung für RLM-Kunden gelten zuzüglich den nachfolgenden Preisbestandteilen:

Allgemeine Hinweise zur Ersatzversorgung:

Das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt inkl. Konzessionsabgabe, die Kosten für Messstellenbetrieb / Messung / Abrechnung, die jeweils geltende

Energiesteuer, die Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem BEHG ("CO2-Preis"), die RLM-Bilanzierungsumlage, die Konvertierungsumlage, die

Speicherumlage gem. § 35e EnWG sowie auf alle zuvor genannten Preisbestandteile die jeweils geltende Mehrwertsteuer (derzeit 7 %).      

Eine Ersatzversorgungspflicht gemäß § 38 EnWG besteht für die Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH nur in der Niederdruckebene. Für die Ersatzversorgung in einer

abweichenden Druckebene (Mittel- oder Hochdruck) ist für die Ersatzversorgung eine individuelle Vereinbarung mit den Stadtwerken Lambrecht zu schließen.

Die Ersatzversorgung erfolgt auf Grundlage der "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung

mit Gas aus dem Niederdrucknetz" sowie den Ergänzenden Bedingungen Gas der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH. Die Ersatzversorgung ist auf längstens drei

Monate begrenzt − während dieser Zeit besteht kein Anspruch auf die Grundversorgung. Die Preise der Ersatzversorgung können gemäß § 38 Abs. 3 EnWG zum

01. und 15. eines Kalendermonats angepasst werden, wobei die Änderung jeweils nach Veröffentlichung im Internet unter www.sw-lambrecht.de wirksam

wird.

Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH • Hauptstraße 14 • 67466 Lambrecht • Tel. 06325 189-0 • * kundenservice@sw-lambrecht.de • www.sw-lambrecht.de

Allgemeine Preise für die Ersatzversorgung in Niederdruck mit Leistungsmessung (RLM)

Energiepreis in Cent/kWh

Ersatzversorgung Erdgas RLM

Grundpreis in Euro/Jahr

Ersatzversorgung Erdgas RLM

Ersatzversorgung Erdgas bis 4.000 kWh/Jahr

Ersatzversorgung Erdgas ab 4.001 kWh/Jahr

Grundpreise in Euro/Jahr

Ersatzversorgung Erdgas bis 4.000 kWh/Jahr

Ersatzversorgung Erdgas ab 4.001 kWh/Jahr

Die angegebenen Preise enthalten die Beschaffungskosten (inkl. SLP-Bilanzierungsumlage), das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt, die Kosten für

Messstellenbetrieb / Messung / Abrechnung, die Konzessionsabgabe gem. § 2 Abs. 2 KAV, die jeweils geltende Energiesteuer (derzeit 0,55 Cent/kWh netto), die

Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem BEHG ("CO2-Preis"), die Speicherumlage gem. § 35e EnWG sowie auf alle zuvor genannten

Preisbestandteile die jeweils geltende Mehrwertsteuer (derzeit 7 %).        

ERSATZVERSORGUNG ERDGAS                                                                                                                   
Allgemeine Preise gültig ab 01.01.2024

Im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH gelten ab dem 01.01.2024 die nachfolgenden Allgemeinen Preise (gemäß § 38

Energiewirtschaftsgesetz) für die Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz:

Allgemeine Preise für die Ersatzversorgung in Niederdruck (ohne Leistungsmessung)

Verbrauchspreise in Cent/kWh


